
Pernambuco , 01 de Março de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3290 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 190 

 

Publicado por: 
Maria Mayara Cavalcante Dias 

Código Identificador:93FD21D1 

 
SETOR DE GESTÃO DE COMPRAS E CONTRATOS 

EXTRATO ADESÃO ARP 

 

AVISO DE ADESÃO À ARP DO PREGÃO ELETRÔNICO º 

11/2022 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TIMBAÚBA-

PE. 
  

O MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA, Estado de Pernambuco, torna 

público que fez adesão, como órgão não participante, à Ata de 

Registro de Preços oriunda do Pregão Eletrônico nº 11/2022 – SRP, 

realizado pelo Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba-PE, cujo 

objeto é o Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no serviço de instalação e manutenção 

preventiva e corretiva com troca e/ou fornecimento de peças nos 

aparelhos de ar condicionado e de refrigeração da rede municipal de 

Saúde de Timbaúba – PE. Fornecedor: MELLO COMÉRCIO, 

SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI - CNPJ nº 43.136.229/0001-60, 

itens adeso: 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 23 totalizando um 

valor global de R$ 151.655,00 cento e cinquenta e um mil, seiscentos 

e cinquenta e cinco reais). Amparo legal: Artigo 11 da Lei Federal nº. 

10.520 de 17/17/2002; Art. 22 do Decreto Federal nº 7.892 de 

23/01/2013. 

  

Timbaúba/PE, 13 de outubro de 2022. 

  

MARINALDO ROSENDO DE ALBUQUERQUE 
 Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ghustavo Dyego Jose Ferreira Lopes 

Código Identificador:BDB2EF3C 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COMISSÃO DE APURAÇÃO E APLICAÇÃO DE 

PENALIDADES A LICITANTES E CONTRATADOS NO 

ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TORITAMA – CAAP/PMT 

EXTRATO DE DECISÃO 

 

Empresa: MASTER INDUSTRIA, COMERCIO E 

REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

18.627.195/0001-60. 

  

FUNDAMENTO: PAAP-PMT Nº 083/2022; Lei nº 10.520/02; 

Decreto Municipal nº 144/2022. 

  

DECISÃO: ARQUIVAMENTO. 

  

O Processo encontra-se com vista franqueada ao interessado, no 

endereço Av. Dorival José Pereira, n° 1370, Parque das Feiras 

Toritama/PE – CEP: 55125-000, no horário das 08h às 17h, de 

segunda a sexta-feira ou por e-mail: caapcr@outlook.com. 

  

Toritama-PE, 28 de fevereiro de 2023. 

  

ANDRÉ FELIPE BIU 
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia 

Publicado por: 
Mariana Soares de Oliveira 

Código Identificador:0F374F50 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo Licitatório PMT nº 066/2022. Concorrência PMT Nº 

003/2022. Objeto: contratação de empresa de engenharia ou 

arquitetura para construção do Parque Maria dos Anjos, neste 

Município, através da execução indireta sob o regime de empreitada 

por preço unitário, com material e mão-de-obra da empreiteira, 

conforme especificações contidas no Anexo III deste Edital. 

  

Foram consideradas HABILITADAS as licitantes: B L 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 

14.780.722/0001-10; FF CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ 

nº. 08.679.815/0001-50; C3 ENGENHARIA LTDA; inscrita no 

CNPJ nº. 20.198.694/0001-20; e a intenção de consórcio composto 

pelas empresas CONSTRUTORA AVANCE LTDA, inscrita no 

CNPJ nº. 45.922.384/0001-38 e L. & R. SANTOS 

CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 07.408.234/0001-11. 

  

Foram consideradas INABILITADAS as empresas: RETA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 

19.744.104/0001-39; TERRA PLANA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, 

CNPJ nº. 07.581.694/0001-47; COFEM CONSTRUÇÕES, 

SERVIÇOS, TECNOLOGIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ nº. 

17.440.286/0001-29; JACIL SERVIÇOS DE ENGENHARIA 

EIRELI, CNPJ nº. 02.731.208/0001-06. 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da Coordenadoria de Licitações, situada na 

Avenida Dorival Jose Pereira nº 464, Tavares Martins, 55.125-00, no 

horário das 08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 28 de fevereiro de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL.  

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:918C3755 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
  

Às Empresas: EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO, 

inscrito no CNPJ/MF nº 35.974.730/0001-78, detentora da ARP 

03/2022; PUHLTECH INFORMÁTICA LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF nº 40.214.076/0001-34, detentora da ARP 14/2022. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório nº 04/2022, na 

modalidade Pregão Eletrônico PMT nº 004/2022, do CONSÓRCIO 

DOS MUNICÍPIOS PERNAMBUCANOS – COMUPE cujo objeto 

é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE 

INFORMÁTICA, de acordo com a necessidade da Secretaria 

Municipal de Saúde de Toritama/PE. 

De acordo com os critérios e condições determinados no Processo 

Licitatório COMUPE n° 004/2022, sendo a Prefeitura Municipal de 

Toritama, órgão participante, e diante do que foi solicitado pela 

Secretaria de Ordem Social, resultando em Contrato das empresas 

EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO no valor de R$ 

2.900,00 (dois mil e novecentos reais); PUHLTECH 

INFORMÁTICA LTDA no valor de R$ 4.270,00 (quatro mil, 

duzentos e setenta reais). 
  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinaturas do 

Contratos oriundos das Atas de Registro de Preços, que de acordo 

com o item 16.01 das Atas, as referidas empresas terão o prazo de 03 

(dias) úteis para assinatura dos eventuais contratos, contados a partir 

da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

SECRETÁRIO ALEX MONTEIRO DE LIMA 
Secretaria Municipal de Ordem Social 

  


